
Herausgeber: 
Stadt Sankt Augustin, Der Bürgermeister, Bürgermeister-/Ratsbüro, Markt 1, 53757 Sankt Augustin 
Tel.: 02241/243-394, Fax: 02241/243-77394, E-Mail: amtsblatt@sankt-augustin.de  
 
Erscheinungsweise: Mittwochs nach Bedarf 
 
Das Amtsblatt wird während der Öffnungszeiten im Rathaus, im Bürgerservice sowie in der 
Stadtbücherei kostenlos abgegeben und wird auf Wunsch kostenlos per Email übersandt.  
 
Eine regelmäßige Übersendung des Amtsblattes in Papierform erfolgt gegen Vorauszahlung eines 
Jahreskostenbeitrages in Höhe von 30,00 €. 

Amtsblatt 
der Stadt Sankt Augustin 

 
 
 
 

Jahrgang 17    07.07.2010   Nummer 19 
 
 
 
 
 
1. Änderungssatzung der Stadt Sankt Augustin vom 01.07.2010 über die 
Unterhaltung und Benutzung von Übergangsheimen für die vorläufige 
Unterbringung von ausländischen Flüchtlingen (Unterbringungssatzung für 
ausländische Flüchtlinge) 
 
 
Aufgrund des § 7 Abs. 3 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
(GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW.S. 
666) der §§ 2, 4 und 6 Kommunalabgabengesetz für das Land Nordrhein-Westfalen 
(KAG) vom 21.10.1969 (GV. NW S. 712), des Gesetzes zur Ausführung des 
Asylbewerberleistungsgesetzes (AG AsylbLG) vom 29.11.1994 (GV. NRW 
S. 1087) des Gesetzes über die Aufnahme von Aussiedlern, Flüchtlingen und 
Zuwanderern (Landesaufnahmegesetz – LaufG) vom 28.02.2003 (GV. NRW S. 95) 
sowie des Gesetzes über die Zuweisung und Aufnahme ausländischer Flüchtlinge 
(Flüchtlingsaufnahmegesetz – FlüAG) vom 28.02.2003 (GV. NRW S. 93) jeweils in 
der bei Erlass dieser Satzung gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Sankt Augustin 
am 30.06.2010 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

 

Artikel 1 
 
 
§ 5 Abs. 1 S. 2 wird wie folgt geändert: 
 
Der Satz der monatlichen Grundgebühr betragt 9,78 €/m². 
 
 

 
 



Amtsblatt der Stadt Sankt Augustin Jahrgang 17  Nummer: 19 Datum: 07.07.2010 
__________________________________________________________________________________________ 

 
- 2 - 

Artikel 2 
 
 
§ 5 Abs. 4 wird wie folgt geändert: 
 
(4) Die Stadt Sankt Augustin unterhält Übergangsheime für ausländische Flüchtlinge 

an nachfolgend aufgeführten Standorten: 
- Am Kreuzeck 2 
- Bahnhofstraße 62 a – j 
- An der Ziegelei 13 und 15 

 
 

Artikel 3 
 
 

Inkrafttreten 
 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.08.2010 in Kraft. 

 
 

Bekanntmachungsanordnung 
 
 
Vorstehende Satzung der Stadt Sankt Augustin vom 30.06.2010 wird hiermit 
öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- oder 
Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO 
NRW) beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser 
Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn 
 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 

Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) der Bürgermeister hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und 

dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt. 

 
 
 
 
Sankt Augustin, den 01.07.2010 Klaus Schumacher, Bürgermeister 
 

 


